平成２１年度第１回獣医事審議会議事要旨

１ 日 時 平成２1年９月３日（木）１５時００分～１６時３０分

２ 場 所 三田共用会議所第２特別会議室

３ 出席委員及び臨時委員等 委員１６名 臨時委員５名 合計２１名

〔委員〕

植田富貴子、梅村孝司、小野憲一郎、神田敏子、渋谷寛、髙田眞理子、武内ゆかり、田中

美貴、中山裕之、林正信、菱沼貢、細井戸大成、丸尾幸嗣、三森国敏、山崎恵子、米田久

美子

〔臨時委員〕

居在家義昭、片本宏、佐藤常男、髙井伸二、中市統三、

４ 議事及びその要旨

(１) 獣医師国家試験の改善について

・ 獣医師国家試験の早期実施について今後検討することとされた。

・ 平成２１年度獣医師国家試験より、試験問題の持ち帰りを認めることについて検討され

た。

(2) 第６１回獣医師国家試験の実施等について

試験の科目、試験を行う場所及び日時、受験手続等について決定された。

(3) 外国の獣医学校を卒業した者の獣医師国家試験等受験資格認定について

外国の獣医学校を卒業した者の獣医師国家試験等受験資格認定の可否等について検

討された。

(4） 平成21年度獣医師国家試験予備試験について

平成21年度獣医師国家試験予備試験の実施について審議された。

(5) 平成２１年度獣医事審議会の議事の公開について

議事要旨のみを公開することとされた。